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Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen, og man gik til Afstem- 
ning. 

Indstillingen under Nr. 6 af Udvalget 
(se Tillæg B., Sp. 1571) . 

vedtoges, enstemmig, med 65 Stemmer. 

Indstillingen under Nr. 12 af' Udvalget: 
(se Tillæg B., Sp. 1573) 

vedtoges enstemmig med 72 Stemmer. 

Man gik derefter til de J ustitsministe- 
riet vedkommende Indstillinger, nemlig Ind- 
stillingerne under Nr. 2, 5 og 15,.af Ud-: 
valget (se Tillæg B., Sp. 1571홢74), hvortil] 
hører Betænkningens, Nr. 53 (se Tillæg B., 
Sp. 1509), Nr. 58 (Tillæg B., Sp, 1513) og 
Nr. Nr.l00' (Tillæg B., Sp. 1561), samt Æn- 
dringsforslaget Nr. 1 uden for Udvalgets 
Betænkning af BluJime og Frandsen (se 
foran). 

Ordføreren (Buslc): Til den højtærede 
Justitsminister har Udvalget henvist 3 An- 
dragender, som jeg paa Udvalgets Vegne 
skal anbefale til Ministeren: og det høje 
Ting. Det første Andragende under Nr J 
53 i Betænkningen; er fra en Komite i 
Haverslev, Aalborg Amt, om, Oprettelse . a|  
et Apotek i Haversl^v Det oplyses i Be., 
tænkningen, at Beboerne i Haverslev kun; 
med Besvær kunne for syne sig med Medi- 
eliii, idet de have 3 Mil til det, nærmeste 
Apotek, nemlig det i Hobro,. (til Apoteket 
i Farsø er der .31/2 Mil, til det i Nibe 31./\\ 
Mil, og til Apoteket i Terndrup er , der 3 Vg 
Mil),, og de have PI<!; Mil til! de nærmeste 
Jernbanestationer. Nu, er Oprettelsen af 
Apoteker jo en Sag, der har vakt megen 
Interesse i dette Ting og ude i Befolknin- 
gen. Derfor har Finansudvalget ogsaa væ-i 
ret lydhør over for denne: Sag,. saa meget 
mere som vil have faaet, en, Lov om, at 

, hvor der oprettes ny personlige Apoteker; 
tages der en Sum, eller der paalægges en 
Skat, eller hvad man nu vil kalde det/for 
derigennem at danne et Fond;  dette er jo 
ikke lavet for at give, Apotekerenker. Pen- 
sion, som, det lader til, at nogle , have, op- 
fattet det, men til at hjælpe til i de Egne, 

I I I . , hvor der mulig er Trang til et Apotek, 
men; hvor Fprholdene; dog ere saadannej 
at der ikke, kant oprettes noget Apotek, 
uden at det; faar nogen Støtte. Dette e11 
vel Meningen hovedsagelig med det Fo d; 
der blev oprettet, : og hvis» Regnskab aflæg- 
ges paa Finansloven aarlig, hvilket ,det 

høje Tings Medlemmer kunne erkyndige 
sig om ved at slaa op i Bilagene til Fi- 
nanslovens § 20. Der ville de finde en Op- 
gørelse af, hvorledes det hænger sammen 
med dette Fond, og der staar udtrykkelig, 
at det ikke kan bruges uden Lovgivnings- 
magtens Medvirken. Jeg nævner det her, 
forc1i her virkelig er en Trang til Stede, 
her er noget for Fonden at gøre. I  alt 
Fald maa jeg paa Finansudvalgets Vegne, 
saaledes som det. fra Tingets Side er ble- 
vet hævdet flere Gange, lægge Ministeren 
det alvorligt paa Sinde;, at vi endelig en 
Gang faa gjort noget for at faa oprettet 
nogle flere Apoteker. Hans Formand;, af- 
døde Amtmand Rump, var i det Stykke 
meget velvillig; saa vidt jeg ved, oprettede 
han i den korte Tid, han var Minister, 
ikke mindre end , 22 ny Apoteker, hvoraf 
de 11 paa Landet og 11 i Byerne. De, 
der oprettedes i Byerne, have jo ikke stor 
Interesse; for Befolkningen ude paa Landet, 
og det kunde ogsaa være, at de havde 
mindre Interesse for Bybefolkningen, thi 
om der er 2 eller 3 Apoteker i en By, 
spiller jo ikke nogen betydelig Rolle. Men 
paa Landet, hvor der mange Steder er 
milevidt mellem Apotekerne, gælder det 
netop om at faa flere; Apoteker, thi det 
nytter lidt, at man har Læge, naar  man 
intet Apotek har. Med de Bemærkninger 
skal jeg paa det bedste anbefale denne 
Sag til den ærede Justitsministers Over- 
vejelse, og jeg gentager, at jeg haaber, at 
han vil blive J ige saa velvillig, som hans 
Forgænger var paa dette Omraade. San  
er nemlig den, der har stillet sig velvilligst 
til den Sag. For Resten findes der her en 
Skrivelse af 25de Juli 1900, der indeholder 

: Ministeriets Afslag, og, det er. formet saa- 
ledes, at Ministeriet i hvert Fald, ikke for 
Tiden; er sindet til at søge udvirket, at der 
bliver et . Apotek der. Men dette Udtryk i 
for; Tiden giver dog noget Haab . om, at 
der maaske i  Fremtiden kan blive taget 
Hensyn til et saadant Andragende. Med 
disse Bemærkninger skal jeg slutte med at 
anbefale denne Sag til Ministeren, og jeg 
kan forsikre Ministeren om, a t  hvis der 
ikke gøres noget mere ved denne Sag for 
Fremtiden, vil han finde Folketinget saa- 
vel som Finansudvalget paa den Side, der 
stadig prajer ham paa dette Omraade. Og 
,da '., det nuværende Ministerium gerne vil 
administrere og have sit Navn; sat. under 
forskellige Ting, saa gør, hvad der kan gøres, 
홢 for at vi kunne faa en Udvikling paa dette 
Qmraade.. : 

. Det næste Andragende, jeg skal om- 
tale, er det under Nr. 58 fra Bestyrelsen 


